
Statutární město Brno | Městská část Brno-Židenice 

 
 
 
S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 
 

Příloha k zápisu R9/32. zasedání 
Rady MČ Brno-Židenice 

konaného v pondělí 12. února 2024 
 

V Brně dne 16.02.2024 
 

USNESENÍ 
R9/32 zasedání Rady MČ Brno-Židenice 

 
1) Schválení programu R9/032/2024 zasedání RMČ, jmenování ověřovatele zápisu, kontrola 

úkolů 
2) Připojení se k mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet" 
3) Odměna členům komisí za rok 2023 
4) Aktualizace zřizovací listiny SZVP 
5) Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o nočním klidu 
6) Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o pravidlech pro pohyb psů 
7) Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o zákazu požívání alkoholických 

nápojů na veřejných prostranstvích 
8) Žádost na zařazení akce Javorníček, seminář, do povinného programu DD na rok 2024 
9) Žádost na zařazení akce Junák, ples, do povinného programu DD na rok 2024 

10) Žádost na zařazení akce Wildcats, karneval, do povinného programu DD na rok 2024 
11) Žádost R. B. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
12) Žádost T. B. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
13) Žádost V. J. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
14) Žádost P. K. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
15) Žádost P. M. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
16) Žádost L. Z. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
17) Rozpočtové opatření č. 2 
18) Odpisový plán 2024 
19) Dodatek č. 3 k SoD č. 0523700041 - Přístavba šaten a jídelny ZŠ Gajdošova, Brno, 

stavební práce 
20) Odpisové plány ZŠ a MŠ na rok 2024 
21) Stanovisko k vyhlášení konkurzního řízení - ZŠ Krásného 
22) Podání žádosti o změnu zápisu ve ŠR – ZŠ Gajdošova (titul, e-mail) 
23) Souhlas se spolufinancováním projektu IROP – ZŠ Krásného 
24) Odpisový plán na rok 2024 



25) Aktualizace provozního řádu výběhu pro psy 
26) Pronájem pozemku p. č. 5805, pozemku p. č. 5806 SK Volejbal 
27) Pronájem objektu Šámalova č. or. 10 na pozemku p. č. 1031, v k. ú. Židenice, společnosti 

Arnika – ordinace pro děti a dorost, s.r.o 
28) Pronájem objektu Šámalova č. or. 10 (část 1. PP, 2. NP a 3. NP, o celkové výměře 

377,32 m2) na pozemku p. č. 1031, v k. ú. Židenice  
29) Výměna stoupaček vody v Juliánově, Brno-Židenice 
30) Rekonstrukce 10 bytových jednotek III/2024, Brno-Židenice 
31) Pronájem bytu č. 1 v domě Stará osada 28 - dostupný byt pro seniory 
32) Program Z9/8. zasedání ZMČ dne 21. února 2024 
33) Různé, podněty, připomínky 

 
 
 
 
 
 
R9/32/2024.01/ 
Schválení programu R9/032/2024 zasedání RMČ, jmenování ověřovatele zápisu, kontrola 
úkolů 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje program R9/032/2024 zasedání Rady MČ Brno-Židenice, který je přílohou č. R9-
2024-32-ÚT-1 originálu zápisu; 

2. jmenuje pana Ing. arch. Ondřeje Skálu ověřovatelem zápisu R9/32. zasedání Rady MČ Brno-
Židenice. 

R9/32/2024.02/ 
Připojení se k mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet" 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí s vyvěšením tibetské vlajky před budovou ÚMČ Brno-Židenice dne 10.3.2024, 
při příležitosti 65. výročí povstání Tibeťanů proti čínské okupaci Tibetu; 

2. ukládá úseku tajemníka, zajistit vyvěšení tibetské vlajky. 

R9/32/2024.03/ 
Odměna členům komisí za rok 2023 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí účast členů komisí, kteří nejsou členy ZMČ Brno-Židenice, na zasedání 
komisí v době od 1.1.2023 do 31.12.2023; 

2. souhlasí s  vyplacením odměny členům komisí, kteří nejsou členy ZMČ Brno-Židenice, jejich 
seznam s uvedením výše odměny tvoří přílohu č. R9-2024-32-ÚT-5 originálu zápisu; 

3. ukládá tajemníkovi ÚMČ Brno-Židenice zajistit vyplacení odměn dle schválených Pravidel. 

 



R9/32/2024.04/ 
Aktualizace zřizovací listiny SZVP 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje zastupitelstvu městské části Brno-Židenice schválit nové znění zřizovací listiny 

Správy zeleně a veřejných ploch městské části Brno-Židenice, příspěvkové organizace, 
IČ: 02548763, se sídlem Vančurova 3137/37, Židenice, 615 00 Brno, a to s účinností od 
01.03.2024. Nové znění zřizovací listiny tvoří přílohu č. R9-2024-32-ÚT-8 originálu zápisu. 

R9/32/2024.05/ 
Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o nočním klidu 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice, aby doporučilo Zastupitelstvu města 

Brna schválit návrh Obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. , kterou se mění 
a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve 
znění pozdějších vyhlášek včetně její Přílohy, s požadavkem její aktualizace pro území 
městské části Brno-Židenice. Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu 
č. R9-2024-32-ÚT-4 originálu zápisu. Návrh aktualizace Přílohy pro území městské části 
Brno-Židenice tvoří přílohu č.R9-2024-32-ÚT-6 originálu zápisu. 

R9/32/2024.06/ 
Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o pravidlech pro pohyb psů 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice, aby doporučilo Zastupitelstvu města 

Brna schválit  návrh Obecně závazné vyhlášky  statutárního města Brna č. , kterou se mění 
a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního  města Brna č. 9/2017, o pravidlech pro 
pohyb psů, ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 21/2020 včetně její 
Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2. Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky, včetně Přílohy č. 1 
a č. 2, tvoří přílohu č. R9-2024-32-ÚT-3 originálu zápisu.  

R9/32/2024.07/ 
Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o zákazu požívání alkoholických nápojů 
na veřejných prostranstvích 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice, aby doporučilo Zastupitelstvu města 

Brna schválit návrh Obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. , kterou se mění 
a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2020, o zákazu požívání 
alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích, ve znění obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna č. 16/2022, včetně její Přílohy, s požadavkem její aktualizace pro 
území městské části Brno-Židenice. Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky, včetně 
její Přílohy, tvoří přílohu č. R9-2024-32-ÚT-2 originálu zápisu. Návrh aktualizace Přílohy pro 
území městské části Brno-Židenice tvoří přílohu č. R9-2024-32-ÚT-9 originálu zápisu. 

R9/32/2024.08/ 
Žádost na zařazení akce Javorníček, seminář, do povinného programu DD na rok 2024 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se zařazením akce pořádané DFS Javorníčkem, z.s. s názvem ,,Folklórní seminář 

valašských tanců pro členy souboru Javorníček a všechny příchozí", která proběhne 
v termínu 17.02.2024 od 09:00 do 22:00 hod. v malém a velkém sále Dělnického domu 
do povinného programu roku 2024. 



R9/32/2024.09/ 
Žádost na zařazení akce Junák, ples, do povinného programu DD na rok 2024 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se zařazením akce pořádané Junákem - českým skautem, z.s., středisko Mafeking 

Brno s názvem ,,Skautský ples otevřený veřejnosti", která proběhne v termínu 02.03.2024 
od 15:00 do 03.03.2024 do 02:00 hod. ve velkém sále Dělnického domu do povinného 
programu roku 2024. 

R9/32/2024.10/ 
Žádost na zařazení akce Wildcats, karneval, do povinného programu DD na rok 2024 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. revokuje své usnesení přijaté na 29. zasedání dne 18.12.2023 (bod č. 5), které zní: 
"Rada městské části Brno-Židenice s o u h l a s í  se zařazením akce pořádané Uměleckou 
agenturou Wildcats s názvem ,,Dětský maškarní karneval", která proběhne v termínu 
03.03.2024 od 15:00 do 18:00 hod. ve velkém sále Dělnického domu do povinného programu 
roku 2024." 

2. souhlasí se zařazením akce pořádané Uměleckou agenturou Wildcats s názvem ,,Dětský 
maškarní karneval", která proběhne v termínu 18.02.2024 od 15:00 do 18:00 hod. ve velkém 
sále Dělnického domu do povinného programu roku 2024. 

R9/32/2024.11/ 
Žádost R. B. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  

[osobní údaj odstraněn] pro účely oslavy narozenin dětí v termínu 17.02.2024, od 14:00 do 
20:00 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu prostor 
SCK (1. hodina 150,- Kč, každá další započatá hodina 100,- Kč). 

R9/32/2024.12/ 
Žádost T. B. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  

[osobní údaj odstraněn] pro účely dětské narozeninové oslavy v termínu 18.02.2024, od 
09:00 do 13:00 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu 
prostor SCK (1. hodina 150,- Kč, každá další započatá hodina 100,- Kč). 

R9/32/2024.13/ 
Žádost V. J. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  

[osobní údaj odstraněn] pro účely oslavy narozenin pro děti v termínu 02.03.2024, od 13:00 
do 18:00 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu prostor 
SCK (1. hodina 150,- Kč, každá další započatá hodina 100,- Kč). 

 
 
 



R9/32/2024.14/ 
Žádost P. K. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  

[osobní údaj odstraněn] pro účely dětské oslavy narozenin v termínu 10.03.2024, od 13:00 do 
20:00 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu prostor 
SCK (1. hodina 150,- Kč, každá další započatá hodina 100,- Kč). 

R9/32/2024.15/ 
Žádost P. M. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  

[osobní údaj odstraněn] pro účely rodinné oslavy narozenin synka v termínu 09.03.2024, 
od 13:00 do 19:00 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku 
pronájmu prostor SCK (1. hodina 150,- Kč, každá další započatá hodina 100,- Kč). 

R9/32/2024.16/ 
Žádost L. Z. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  

[osobní údaj odstraněn] pro účely oslavy dětských narozenin v termínu 24.02.2024, od 11:00 
do 19:00 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu prostor 
SCK (1. hodina 150,- Kč, každá další započatá hodina 100,- Kč). 

R9/32/2024.17/ 
Rozpočtové opatření č. 2 
Rada městské části Brno-Židenice 
 schvaluje rozpočtové opatření č. 2. Toto opatření navyšuje v rozpočtu 2024 Investiční 

transfery z rozpočtu města o 2 000 tis. Kč, zapojuje zůstatky nevyčerpaných účelových 
finančních prostředků z minulých období a doplňuje, navyšuje a upřesňuje některé výdajové 
položky rozpočtu na rok 2024. Rozpočtové opatření č. 2 tvoří přílohu R9-2024-32-ORF-1 
originálu zápisu.  

R9/32/2024.18/ 
Odpisový plán 2024 
Rada městské části Brno-Židenice 
 schvaluje odpisový plán MČ Brno-Židenice na rok 2024. Odpisový plán na rok 2024 tvoří 

přílohu R9-2024-32-ORF-2 originálu zápisu. 

R9/32/2024.19/ 
Dodatek č. 3 k SoD č. 0523700041 - Přístavba šaten a jídelny ZŠ Gajdošova, Brno, stavební 
práce 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí s uzavřením dodatku č.3 ke SoD - Přístavba šaten a jídelny ZŠ Gajdošova Brno, 
stavební práce, jehož návrh tvoří přílohu č. R9-2024-32-OSV-13 originálu zápisu; 
 



2. pověřuje starostu MČ Brno-Židenice podpisem dodatku č.3 k SoD - Přístavba šaten a jídelny 
ZŠ Gajdošova Brno, stavební práce. 

R9/32/2024.20/ 
Odpisové plány ZŠ a MŠ na rok 2024 
Rada městské části Brno-Židenice 
 schvaluje odpisové plány na rok 2024 pro:  

- Základní školu, Brno, Gajdošova 3; 
- Masarykovu základní školu, Brno, Kamenačky 3591/4; 
- Základní školu, Brno, Krásného 24; 
- Tyršovu základní školu, Brno, Kuldova 38; 
- Mateřskou školu PASTELKY, Brno, Jamborova 11; 
- Mateřskou školu, Brno, Kamenáčky 28; 
- Mateřskou školu NA OSADĚ, Brno, Koperníkova 6; 
- Mateřskou školu, Brno, Letní 3; 
- Mateřskou školu FAMILY, Brno, Mazourova 2; 
- Mateřskou školu, Brno, Nopova 15; 
- Mateřskou školu, Brno, Šaumannova 20; 
- Mateřskou školu Sedmikráska, Brno, Zengrova 3; 
v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Odpisové plány tvoří přílohy 
č. R9-2024-32-OSV-1 až R9-2024-32-OSV-12 originálu zápisu. 

R9/32/2024.21/ 
Stanovisko k vyhlášení konkurzního řízení - ZŠ Krásného 
Rada městské části Brno-Židenice 
 požaduje vyhlášení konkurzního řízení na obsazení místa ředitele Základní školy, Brno, 

Krásného 24 a odvolání stávající ředitelky paní Mgr. Petry Grünhutové. 

R9/32/2024.22/ 
Podání žádosti o změnu zápisu ve ŠR – ZŠ Gajdošova (titul, e-mail) 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s podáním žádosti o zápis změny v údajích 
vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro základní školu, jejíž činnost vykonává 
Základní škola, Brno, Gajdošova 3, která se týká změny v údajích o řediteli a změny adresy 
elektronické pošty školy; 

2. pověřuje Ing. Marcelu Cvachovou, referentku školství ÚMČ Brno-Židenice, k podání výše 
uvedené žádosti na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 

R9/32/2024.23/ 
Souhlas se spolufinancováním projektu IROP – ZŠ Krásného 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se spoluúčastí MČ Brno-Židenice na financování projektu "Rosteme s digitálními 

technologiemi" Základní školy, Brno, Krásného 24, ve výši 601 559,46 Kč. 

 
 



R9/32/2024.24/ 
Odpisový plán na rok 2024 
Rada městské části Brno-Židenice 
 schvaluje odpisový plán Správy zeleně a veřejných ploch městské části Brno-Židenice, 

příspěvkové organizace, IČ: 02548763, se sídlem Vančurova 3137/37, Brno, na rok 2024, 
v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Odpisový plán na rok 2024 tvoří 
přílohu č.R9-2024-32-OMDŽ-5 originálu zápisu. 

R9/32/2024.25/ 
Aktualizace provozního řádu výběhu pro psy 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s aktualizací provozního řádu výběhu pro psy na Staré osadě. Provozního řád tvoří 

přílohu č. R9-2024-32-OMDŽ-1 originálu zápisu.  

R9/32/2024.26/ 
Pronájem pozemku p. č. 5805, pozemku p. č. 5806 SK Volejbal 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s pronájmem pozemku p. č. 5805, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 395 m2 a 

pozemku p. č. 5806, ostatní plocha o výměře 2035 m2, vše v k. ú. Židenice, spolku 
SK VOLEJBAL ŽIDENICE, IČ: 26548259. Nájemní smlouva tvoří přílohu č. R9-2024-32-
OMDŽ-2 originálu zápisu.  

R9/32/2024.27/ 
Pronájem objektu Šámalova č. or. 10 na pozemku p. č. 1031, v k. ú. Židenice, společnosti 
Arnika – ordinace pro děti a dorost, s.r.o 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s pronájmem objektu Šámalova č. or. 10  (části 1. PP, 1. NP) na pozemku 

p. č. 1031, v k. ú. Židenice, společnosti Arnika – ordinace pro děti a dorost, s.r.o., 
IČ: 46992910. Nájemní smlouva tvoří přílohu č. R9-2024-32-OMDŽ-4 originálu zápisu.  

R9/32/2024.28/ 
Pronájem objektu Šámalova č. or. 10 (část 1. PP, 2. NP a 3. NP, o celkové výměře 377,32 m2) 
na pozemku p. č. 1031, v k. ú. Židenice  
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s pronájmem objektu Šámalova č. or. 10 (části 1. PP, 2. NP a 3. NP) na pozemku 

p. č. 1031, v k. ú. Židenice Veřejně správní akademii – vyšší odborné škole. Nájemní smlouva 
tvoří přílohu č. R9-2024-32-OMDŽ-3 originálu zápisu.  

R9/32/2024.29/ 
Výměna stoupaček vody v Juliánově, Brno-Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje zahájení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Výměna 
stoupaček vody v Juliánově, Brno-Židenice“, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcími předpisy 
k tomuto zákonu, a v souladu se zněním zadávací dokumentace, která tvoří přílohu č. R9-
2024-32-OB-2 originálu zápisu; 



2. ukládá Správnímu oddělení Úseku tajemníka zajistit náležitosti stanovené zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcími 
předpisy k tomuto zákonu; 

3. jmenuje komisi pro posouzení splnění podmínek účasti a pro hodnocení nabídek, ve složení: 
• Ing. Petr Kunc; 
• Mgr. René Novotný; 
• Bc. Štěpán Juránek; 
a náhradníky za členy komise pro posouzení splnění podmínek účasti a pro hodnocení 
nabídek, ve složení: 
• Ing. Martin Ando; 
• MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D.; 
• Mgr. et Mgr. Lucie Grůzová, Ph.D.; 

4. svěřuje kompetence Správnímu oddělení Úseku tajemníka, s ohledem na ustanovení § 102 
odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
provádět změny zadávací dokumentace, které nemění podstatu předmětu plnění, hodnotící 
kritéria či podmínky účasti veřejné zakázky, a současně tyto změny nemají vliv na 
hospodářskou soutěž. 

R9/32/2024.30/ 
Rekonstrukce 10 bytových jednotek III/2024, Brno-Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje zahájení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku s názvem 
„Rekonstrukce 10 bytových jednotek III/2024, Brno-Židenice“, v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcími 
předpisy k tomuto zákonu, a v souladu se zněním zadávací dokumentace, která tvoří přílohu 
č. R9-2024-32-OB-3 originálu zápisu; 

2. ukládá Správnímu oddělení Úseku tajemníka zajistit náležitosti stanovené zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcími 
předpisy k tomuto zákonu; 

3. jmenuje komisi pro posouzení splnění podmínek účasti a pro hodnocení nabídek, ve složení: 
• Ing. Petr Kunc; 
• Mgr. René Novotný; 
• Bc. Štěpán Juránek; 
a náhradníky za členy komise pro posouzení splnění podmínek účasti a pro hodnocení 
nabídek, ve složení: 
• Ing. Martin Ando; 
• MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D.; 
• Mgr. et Mgr. Lucie Grůzová, Ph.D.; 

4. svěřuje kompetence Správnímu oddělení Úseku tajemníka, s ohledem na ustanovení § 102 
odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
provádět změny zadávací dokumentace, které nemění podstatu předmětu plnění, hodnotící 
kritéria či podmínky účasti veřejné zakázky, a současně tyto změny nemají vliv na 
hospodářskou soutěž. 

 
 



R9/32/2024.31/ 
Pronájem bytu č. 1 v domě Stará osada 28 - dostupný byt pro seniory 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí rozhodnutí Magistrátu města Brna pronajmout dostupný byt pro seniory č. 1 
v domě Stará osada 28 v Brně paní [osobní údaj odstraněn] ; 

2. souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy k dostupnému bytu pro seniory č. 1 v domě 
Stará osada 28 v Brně, v k. ú. Židenice s paní  [osobní údaj odstraněn]  za těchto podmínek: 
• nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roky; 
• za pronájem bude nájemné stanoveno ve výši 85 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše 

nájemného bude každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle 
Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské 
části Brno-Židenice, jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod 
č. 17;  

3. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu, 
která tvoří přílohu č. R9-2024-32-OB-1. 

R9/32/2024.32/ 
Program Z9/8. zasedání ZMČ dne 21. února 2024 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice s c h v á l i t  návrh programu 

Z9/8. zasedání ZMČ Brno-Židenice konaného dne 12. února 2024 v 16:00 hodin. Návrh 
programu Z9/8. zasedání ZMČ Brno-Židenice je přílohou č. R9-2024-32-ÚT-7 originálu 
zápisu. 

 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Kunc, v. r. 
starosta 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. René Novotný, v. r. 
1. místostarosta 


